

Sundhedsstyrelsen

E-mail: maksimaleventetider@sst.dk



Månedlig indberetning vedrørende maksimale ventetider for kræftpatienter

Dato 17-01-2013

1-30-72-51-12

Side 1

Sundhedsdirektøren i Region Midtjylland bekræfter hermed rigtigheden af de oplysninger vedrørende fuld eller manglende overholdelse af bekendtgørelse om behandling af patienter med livstruende kræftsygdomme for december måned 2012, som vedlagt fremsendes til Sundhedsstyrelsen.

Der fremsendes indberetning om 9 overtrædelser af bekendtgørelsen, alle indberettet af Aarhus Universitetshospital. Nogle af indberetningerne omhandler patientforløb, der løber hen over månedsskiftet december/januar. Da alle overtrædelser har samme karakter, medtages de alle i denne indberetning.

I alle tilfælde er det ventetiden til forundersøgelse, der er overtrådt.

Det drejer sig i ét tilfælde om en patient mistænkt for lungekræft, hvor ventetiden blev overskredet med 3 dage.

I 8 tilfælde drejer det sig om patienter med mistanke om urologisk kræft, hvor ventetiden er overskredet med henholdsvis 3, 6, 1, 4, 5, 5, 14, 5 dage.

Årsagen til overskridelserne er i alle tilfælde svigt i visitationen/bookingen.

I Lungemedicinsk Afdeling er der taget skridt til at sikre, at der også i ferie- og helligdagsperioder fremover vil være sekretærmæssig kapacitet til at forestå den nødvendige booking.

På det urologiske område er der desværre tale om gentagelsestilfælde. Det har været Direktionens forventning, at tidligere ledelsesmæssige initiativer havde ført til en løsning af de problemer, der tilbagevendende har givet anledning til svigt i

behandlingsforløbene.

Indberetningerne fra Aarhus Universitetshospital viser imidlertid, at problemerne på urologisk afdeling ikke er løst. Direktionen har den 15. januar 2013 orienteret Forretningsudvalget om sagen. Forretningsudvalget udtrykte utilfredshed med situationen med gentagne indberetninger. Forretningsudvalget vil fremover modtage ugentlige rapporteringer vedrørende urologiske patientforløb på Aarhus Universitetshospital relateret til bekendtgørelsen om maksimale ventetider.

Ud over indskærper over for alle involverede ledelseslag og visitationsansvarlige læger er der fra den 14. januar 2013 iværksat en række nye arbejdsgange på urologisk afdeling, således at visitations- og bookingopgaverne udføres alle hverdage med henblik på, at såvel de fagligt begrundede ventetider i de urologiske kræftpakker som de maksimale ventetider overholdes.



Ole Thomsen
Direktør